
Žádost o poskytnutí informace ve smyslu zák. č. 106/1999 Sb.,

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

(dálejen citovaný zákon)

 

SMO — Úřad městského obvodu Polanka nad Odrou, l. května 330/160, 725 25 Ostrava-Polanka n.0.

   

 

 

Žádost o poskytnutí informace ve věcí:

Na ulici k Vydralinám v Polancc je umístěna dopravní značka

Č. Bl l „Zákaz vjezdu všech motorových vozidel" s dodatkovou tabulkou Č E13 s textem „Mimo vozidel s

povolením ÚMOb Polanka nad Odrou“ a s dodatkovou tabulkou &. E13 s textem „Mimo vozidel zemědělské

techniky“.

Žádám tímto o sdělení informace vyplněním tabulky pro předmětnou zákazovou Značku na ulici

K Vydralinám

 

Počet písemně podaných

žádostí o výjimku z úpravy sil.

provozu pro vjezd (povolení

Umom

Počet schválených písemně

podaných žádostí z úpravy

sil. provozu pro vjezd

(povolení ÚMOb)

Počet zamítnutých písemně

podaných žádostí z úpravy sil.

provozu pro vjezd

(povolení ÚMOb)
 

   
 

A dále žádám o informacíz

Počet starostou ústně vydaných vyjímek [ úpravy sil. provozu pro vjezd za zákazovou značku na

ulici K Vydralinam (povolení UMOb):

   
 

Datum: 22.Června 2021 Podpis žadatele

   
 

Poučení :

r

zveřejněním jako utajované skutečnosti ve smyslu § 7 citovaného Zákona. jako obchodní tajemstvi ve smyslt § 9

citovaného zakona a dále informace, které vypovídají o osobnosti a soukromí fyzické osoby podle š 8a

citovaného zákona a o majetkových poměrech dané osoby dle § 10 citovaného zákona, popř. může provest další

omezení práva na informace ve smyslu _q' ] l citovaného zakona.

SMO — Úřad městského obvodu Polanka nad Odrou nemůže poskjtnout informace. jež jsou chráněny p ed

1

 

 

 

Čj.  

Statutární město Ostrava. Cís. dop:

Urad městského obvodu

Polanka nad Odrou

D '1 Zprac.:

os 0

dm.: 25 '05- 2021 /

„ Ukl. znak:

  





Statutární město Ostrava

Úřad městského obvodu Polanka nad Odrou

l. května 330/160, 725 25 Ostrava-Polanka nad Odrou

odbor stavební, dopravy a životního prostředí
 

 

 

 

zr: DNE: 25.06.2021 + 28.06.2021

sms ZN.: SZ CJ 01722/2021/2 + 01731/2021

C. J.: 01722/2021/LOK

VYŘIZUJE: Ing. J. Lokajová

TEL.: 599 425 108

E-MAIL: ilokaiovaábpolankaostravacz

DATUM: 07.07.2021

VYPRAVENO: 07.07.2021

  
 

Odpověď na žádost ve smyslu zákona č. 10611999 Sb.,

Statutární město Ostrava. Úřad městského obvodu Polanka nad Odrou, odbor stavební. dopravy

a životního prostředí obdržel dne 25.06.2021 Vaši žádosto poskytnutí infonnace dle zákona č. 106/1999

Sb., zákon osvobodném přístupu k infonnacím ve znění pozdějších předpisů ve věci poskytnutí

informací o:

1) počtu písemně podaných žádostí o výjimku z upravy sil. provozu pro vjezd (povolení ÚMOb)

2) počtu schválených písemně podaných žádostí z úpravy sil. provozu pro vjezd (povolení ÚMOb)

3) počtu zam ítnutých písemně podaných žádostí z úpravy sil. provozu pro vjezd (povolení ÚMOb)

4) počtu starostou ústně vydaných ,výjimek z úpravy sil. provozu pro vjezd za zákazovou značku

na ul. K Vydralinám (povolení UMOb).

Na Vaší žádostjste obdržel odpověď ze dne 24.06.2021 pod č.j. 01698/2021/SDaZP/Ště. kterou jste si

převzal dne 24.06.2021. Tato odpověď je v platnosti, nebot" žádost jste poslal stejnou a zákon č.

106/1999 Sb. neupravuje způsob — fomiu poskytnutí informace. Sdělujeme Vám tudíž, že žádnou Vámi

nachystanou tabulku vyplňovat nebudeme.

1. května 330/160. 725 25 Ostravi—Polanka nad Odrou IČ 00845 451 DIČ C7. 00845 451

www.polanka.cz Císlo účtu 1649327379/0800

ID DS udhhlró

 

AfŠ\ Ill

21W)...

 

tra-a&0/

.3 $5.5an



K Vaší reakci na dopis starosty. pana Pavla Bochnii. evidovanou na zdejším úřadu dne 28.06.2021 pod

č.j. FVVSaK/01731/2021 Vám po dohodě s panem starostou sdělujeme. že toto zakládáme do spisu.

S pozdravem

Statutární město Ostrava

Uřad městského obvodu

Polanka nad Odrou

Odbor stavební, dogravy

a životního prost edí

-1

Ing. Jaroslava Lokajová

Vedoucí odboru stavebního.

Dopravy a životního prostředí

 

Doručí se:

lng. Rastislav Kotala, IDDS: dixayjs

l. května 330/160. 725 25 Ostrava—Polanka nad Odrou IČ 00845 451 DIČ CZ, 00845 451

2/2 W Číslo účtu 16493273790800 ŠWĚŘ V E II I

n) DS ucilíhíró © A „ 14313.. . o



Statutární město Ostrava

Úřad městského obvodu Polanka nad Odrou

1. května 330/160, 725 25 Ostrava-Polanka nad Odrou

odbor stavební, dopravy a životního prostředí

 

 

ZE DNE: 23.06.2021

SPIS ZN.: SZ CJ 01690/2021/2CJ

(3. J.: 01698/2021/SDaZP/Ště

VYŘIZUJE: Bc. Beata Štěpánová, DiS.

TEL: 599 425 110

EMAIL: bstcpanova©polankaostrava.cz

DATUM: 24.06.2021   
 

Odpověď na žádost ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb.,

Statutární město Ostrava. Úřad městského obvodu Polanka nad Odrou, odbor stavební. dopravy

aživotního prostředí obdržel dne 23.06.2021Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č.

106/1999 Sb.. zákon o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů ve věci

poskytnutí informací o:

l ) počtu písemně podaných žádostí o výjimku z úpravy sil. provozu pro vjezd (povolení ÚMOb)

2) počtu schválených písemně podaných žádostí zúpravy sil. provozu pro vjezd (povolení

UMOb)

3) počtu zamítnutých písemně podaných žádostí zúpravy sil. provozu pro vjezd (povolení

ÚMOb)

4) počtu starostou ústně vydaných výjimek z úpravy sil. provozu pro vjezd za zákazovou značku

na ul. K Vydralinám (povolení UMOb)

Jedná se o dopravní značku B 1 1 „Zákaz vjezdu všech motat-mých vozidel“ a dodatkovou tabulí E 13

s textem „Mimo vozidel s povolením UMOb Polanka nad Odrou“ a „rl/litru) vozidel zemědělské

techniky“ umístěnou na účelové komunikaci parc. č. 4393 navazující na ul. K Vydralinám v Polance

nad Odrou.

Vzhledem ke skutečnosti. že z Vaší žádosti nevyplývá, za jaké období požadujete výše uvedené

informace dle zákona o svobodném přístupu k informacím (tj. kolik bylo vydaných „povolenek") Vám

poskytujeme údaje za letošní rok, tj. od 1. ledna k dnešnímu dni.

Silniční správní orgán v souladu s ustanovením § 77 odst. 7 zákona č. 361/2000 Sb.. o provozu na

pozemních komunikacích (zákon o silničním provozu). ve znění pozdějších předpisů. vydal v letošním

roce povolení vjezdu na účelovou komunikaci parc. č. 4393 navazující na ul. K Vydralinám (v k. ú.

Polanka nad Odrou) pro členy LMK POLANKA, modelářský klub p.s., kteří zde mají pronajatou

plochu (v letošním roce bylo vydáno 15 povolení). Příjezd na tuto plochuje zajištěn po parc. č. 4393.

4391 a 4381 (vše ve vlastnictví SMO, svěřená správa MOb Polanka nad Odrou). Všechna tří na sebe

navazující parcelní čísla jsou v katastru nemovitostí vedenajako ostatní plocha/ostatní komunikace.

K Vašemu dotazu o počtu zamítnutých písemně podaných žádostí pro vjezd za tuto dopravní značku

Vám sdělujeme, že k dnešnímu dni nebyla zamítnuta žádná žádost. Jsou vedena dvě správní řízení.

kde se žadatelé proti rozhodnutí silničního správního úřadu odvolali a ten odvolání postoupil

nadřízenému (odvolacímu) orgánu.

K Vašemu dotazu. kolík výjimek ústní formou povolil pan starosta pouze sdělujeme. že pan starosta

není oprávněn k udělování výjimek z místní a přechodné úpravy provozu na pozemních

] helm šál) 160, 72‘ 15U~lrux\A-1’o1dr11\nanMmu !( (HMHS l$l Ulf ( / 008-15 451

, A .. ' < L :37 1-1 . „EaI.—.n gif“ F": “IT:-= ' ;

“vílami-Malti (hlo um» 1M) _ tmou {If} % E FQ ÍĚÉQÍ/a

~ v T a; „||) l).\ uthm Š.," " „7-1



|
_
)

K
.
;

komunikacích. toto povoluje (v souladu s ust. § 77 odst. 7 zákona o silničním provozu) na základě

žádosti příslušný silniční správní úřad. Na udělení výjimky není právní nárok.

Pro upřesnění bychom Vám rádi objasnili i současný stav týkající se příjezdu k pozemku par. č. 4425

a na něj navazující, o které se Vám patrně jedná, jelikož jste jeden z žadatelů, který podal odvolání

proti rozhodnutí zdejšího správního orgánu. Problémem není účelová komunikace na pozemku parc. č.

4393. která splňuje znaky dopravní cesty. ale pozemky parc. č. 4410 a 441 1 vše v k. ú. Polanka nad

Odrou.

V souladu s právní úpravou (§ 7 zákona o pozemních komunikacích) a judikaturou nevzniká účelová

komunikace správním rozhodnutím, nj'fbrž vzniká přímo ze zákona. a to splněním následujících

4 pojmových znaků:

[. jedná se o zřetelnou, v terénu patrnou cestu určenou k užití vozidly či chodci pro účely dopraví;

2. spojuje jednotlivé nemovitosti pro potřeby jejich vlastníků nebo spojuje tyto nemovitosti

s ostatními pozemními komunikacemi nebo slouží k obhospodařovani zemědělských a lesních

pozemku,

3. vlastník souhlasís užíváním cesty neomezeným okruhem osob (veřejnosti),

4. plní nutnou komunikační potřebu.

Určitě se shodneme na tom. že pozemek par. č. 441 1 nesplňuje ani jednu z výše uvedených podmínek.

Dále pak mezi pozemkem parc. č. 4410 a 441 1 se nachází pozemek parc. č. 4402 (ve vlastnictví České

republiky — Státní pozemkový úřad). který je v katastru nemovitostí veden jako vodni plocha/koryto

vodního toku umělé. V této souvislosti si dovolíme upozornit na zákon č. 114/1992 Sb., 0 ochraně

krajiny a přírody v platném znění, který vymezuje některé základní pojmy k udržení přírodní

rovnováhy (systém ekologické stability). Byť pozemek parc. č. a 4411 byl v minulosti vytýčen a

vykolíkován. tak v současné době jej nelze s určitostí v terénu najít. nebot" kolíky se zde již

nenacházejí. Družstvo vlastníků Polanka nad Odrou tak obhospodařuje celou plochu.

Závěrem si dovolujeme říct, že Zdejší silniční správní úřad posuzuje každou žádost individuálně

a zohledňuje i účelnost předmětné žádosti (tj. kam se chce žadatel za zákazovou značkou dostat. za

jakým účelem = právní zájem. zda dopravní cesta splňuje znaky účelové komunikace. zda existuje jiná

varianta přístupu, jaká je to lokalita vč. ekologické stability. zda se jedná o chráněné území,

biokoridor. významný krajinný prvek atd.).

S pozdravem

„ otisk úřední/70 razítka "

Bc. Beata Štěpánová, DiS.

odbor stavební, dopravy

a životního prostředí

l. kwltm :‘1) 1M] "Zš ZS Haruhi—Polanka mul ()tlrnu If 1111141; 151 l)|("( /' 1111815 1‘1

ynuqulankax/ ('islu účtu 16491271") USU“

II) US udhhim

 

r a.., "\"3 L" J“

w.

:i- o


























